
- 1 -

議案第４７号

３社総交公区第１－１号取手駅西口ペデストリアンデッキ整備工事請負契約

の締結について

３社総交公区第１－１号取手駅西口ペデストリアンデッキ整備工事につき，次のと

おり仮工事請負契約を締結したので，地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議

決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により，議会の

議決を求める。

記

１ 契約の対象 ３社総交公区第１－１号取手駅西口ペデストリアンデッキ

整備工事

２ 契 約 金 額 金４５９，８００，０００円

３ 契約の相手方 大竹・コウキ特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県取手市小文間５５８４番地

大竹建設株式会社

代表取締役 大竹 光

構成員 茨城県取手市小文間４１４１番地４

株式会社コウキ建設

代表取締役 根本 健樹

４ 契 約 方 法 一般競争入札

令和３年９月１日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 ３社総交公区第１－１号取手駅西口ペデストリアンデッキ整備工事

２ 工事場所 取手市中央町地内

３ 工事概要 取手駅北土地区画整理事業の取手駅西口ペデストリアンデッキ整

備に当たり，既設デッキ部の施設改修及び歩行者用シェルター等の

設置工事を行うものです。

（１）構造物撤去工事

照明灯 ８基

花壇・ベンチ １式

高欄手すり・桁カバー １式

（２）既設階段改修工事（南東階段・南西階段）

高欄手すり・桁カバー １式

階段タイル １式

（３）耐震補強工事

既存鈑桁補強 １式
ばんげた

シェルター基礎補強 １式

（４）施設設置工事

歩行者用シェルター 60ｍ

高欄手すり・桁カバー １式

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 令和４年３月３１日

５ 入札参加業者（２業者）

大竹・コウキ特定建設工事共同企業体

常盤・昭和特定建設工事共同企業体



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

１

件 名 ３社総交公区第１－１号取手駅西口ペデストリアンデッキ整備工事

履行場所 取手市中央町地内 契約方法 一般競争入札

入札会場 取手市役所管財課内 入札日時
令和３年８月１９日

午前９時

予定価格 \464,585,000 入札書比較価格 \422,350,000

最低制限価格 \389,312,000
最低制限価格

入札書比較価格
\353,920,000

入札者 入札第１回

大竹・コウキ特定建設工事共同企業体 \418,000,000 落札

常盤・昭和特定建設工事共同企業体 \421,000,000

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \459,800,000 円
請負者

氏 名

大竹・コウキ特定建設工事共

同企業体

仮契約

年月日
令和３年８月２０日 契約期間

自 議会の議決の日の翌日

至 令和４年３月３１日



13

14

8
91
0

1
1

1
2

4

5
-
2

7

6

1

2

3

取 手 駅 北 土 地 区 画 整 理 事 業

都市
計画
道路
3・4
・2号
　上
新町
・桑
原線

一般
国道
6号

都
市
計
画
道
路
3
・
4・
8
号
　
片
町
・
白
山
前
線

都市
計画
道路
3・4
・37
号
取
手
西
口
・白
山
線

A街
区

B街
区

公
園

C
街
区

は
な
の
き
通
り

取
手
駅
西
口

駅
前
広
場

都
市
計
画
道
路
3・
5・
38
号
　
中
央
町
・新
町
線

都市
計画
道路
3・5
・39
号　
新町
・白
山前
線

西
部
地
区

施
工
箇
所
図

四
ツ
谷
橋

施
工
箇
所

3
社
総
交
公
区
第
１
－
１
号
取
手
駅
西
口
ペ
デ
ス
ト
リ
ア
ン
デ
ッ
キ
整
備
工
事

- 4 -


